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KRAKÓW CZEKA NA BEATYFIKACJĘ 

Transmisja mszy świętej z Rzymu, uroczystości w Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Łagiewnikach, koncert na Rynku Głównym, wystawy i pokazy 

filmowe – Kraków przygotowuje się do uroczystości związanych z beatyfikacją 

Ojca Świętego Jana Pawła II, która odbędzie się w najbliższą niedzielę - 1 maja. 

Uroczystości w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia rozpoczną się już w sobotę (30 

kwietnia) wieczorem. O godz. 20:00 rozpocznie się czuwanie modlitewne (w godz. 21:15-

21:30 nastąpi bezpośrednie połączenie z Rzymem), a o godz. 24:00 odprawiona zostanie 

msza święta. 

1 maja (niedziela) – w dniu beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II oraz w dniu, 

w którym obchodzone jest Święto Bożego Miłosierdzia - uroczystości w Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia rozpoczną się o godz. 6:00 rano i potrwają do godz. 20:00. Msze 

święte odprawiane będą o godz.: 6:00, 8:00 10:00 (transmisja uroczystości 

beatyfikacyjnych z Rzymu), 12:00, 15:00 (godzina Miłosierdzia), 16:30, 18:00 i 19:00. 

Msza święta o godz. 10:00 będzie transmitowana na specjalnie przygotowanych 

telebimach – trzy z nich będą ustawione przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, jeden 

przy Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, jeden stanie na Rynku Głównym. 

Po uroczystościach w Łagiewnikach warto będzie wrócić do centrum miasta. O 

godz. 20:00 na Rynku Głównym rozpocznie się koncert „Wracam do was - Błogosławiony 

Jan Paweł II”. Będzie to plenerowe widowisko słowno – muzyczne z udziałem orkiestry 

symfonicznej, połączonych chórów, wokalistów (Elżbieta Towarnicka, Zakopower, Kayah, 

Zbigniew Wodecki, Bracia, Beata Rybotycka, Ryszard Rynkowski, IRA, Kasia Kowalska, 

Andrzej Lampert) i aktorów (Daniel Olbrychski, Lesław Żurek), w reżyserii i według 

scenariusza Haliny Przebindy. Dynamiczna muzyka i śpiew zostanie połączona z 

materiałami wyemitowanymi na telebimach, z pielgrzymek Jana Pawła II do Małopolski 

oraz niepublikowanymi nigdzie i niewykorzystanymi, filmowymi materiałami 

archiwalnymi.  

Widowisko rozpocznie hejnał z Wieży Mariackiej, a następnie wypowiedź Jana 

Pawła II, skierowana do krakowian w trakcie przemówienia powitalnego na Błoniach w 
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1979 roku, z której zaczerpnięty został tytuł koncertu. Wyemitowany zostanie także 

pięciominutowy materiał z uroczystości beatyfikacyjnych z Rzymu, a także wypowiedzi 

najsłynniejszych osobistości życia publicznego. 

Godzinę przed koncertem (19:00) na telebimie przy scenie wyemitowany zostanie 

film Krzysztofa Glondysa „Mój Kraków, miasto mojego życia”, w którym reżyser zebrał 

m.in. wypowiedzi Jana Pawła II pochodzące z jego pielgrzymek do kraju. Film będzie 

można obejrzeć także na antenie TVP Kraków, 1 maja, o godz. 17:35. 

Mieszkańcy Krakowa będą mogli wziąć udział także w wydarzeniach 

towarzyszących uroczystościom beatyfikacyjnym. Od dziś (27 kwietnia, środa) oglądać 

można dwie wystawy: pierwszą w Galerii Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana 

Pawła II w Krakowie, przy ul. Kanoniczej 18 pt.: „Do Ciebie wołam Człowieku”. 

Krakowskie lata ks. kardynała Karola Wojtyły, prezentująca najważniejsze etapy jego 

działalności jako księdza, biskupa oraz metropolity krakowskiego. Druga wystawa 

znajduje się na krakowskich Plantach pomiędzy ul. Franciszkańską a ul. Poselską. To 

wystawa pt. Błogosławiony Jan Paweł II. Droga do świętości, autorstwa fotografa 

papieskiego Adama Bujaka, prezentująca najciekawsze zdjęcia z lat młodości, posługi 

biskupiej i pontyfikatu Jana Pawła II. 

W piątek (29 kwietnia) o godz. 11:00 na Rynku Głównym otwarta zostanie 

wystawa Jan Paweł II. Album rodzinny. Złożą się na nią zdjęcia z niezwykłych, bo często 

bardzo osobistych, spotkań mieszkańców Krakowa, Małopolski oraz Rzymu z Janem 

Pawłem II.  

Miłośnicy twórczości Papieża Polaka powinni wybrać się do kościoła św.św. 

Apostołów Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej, w którym już jutro (28 kwietnia, czwartek) o 

godz. 19:00 będzie można wysłuchać recytacji „Tryptyku rzymskiego”. Utwór Jana Pawła 

II recytował będzie Andrzej Seweryn, a towarzyszyć mu będą muzycy Orkiestry 

Krakowskiej Opery Kameralnej. Wysłuchać będzie można wszystkich części poematu, 

czyli „Strumień” będący zadumą nad pięknem i przemijaniem, „Medytacje nad Księgą 

Rodzaju na progu Kaplicy Sykstyńskiej” i zamykającą całość historię ofiarowania Izaaka 

we „Wzgórzu w krainie Moria”. Bezpłatne wejściówki do odbioru w siedzibie Instytutu 

Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II, ul. Kanonicza 18. (KF). 

PAPIESKIM TRAMWAJEM PO KRAKOWIE 

Od 1 maja (niedziela) mieszkańcy Krakowa oraz osoby, które zdecydują 

się odwiedzić Kraków i wziąć udział w uroczystościach towarzyszących 

beatyfikacji Jana Pawła II będą mogły dotrzeć z Łagiewnik do centrum miasta 

„Papieskim tramwajem” – będzie to tramwaj linii nr 8. W dniach 1-3 maja 

przejazdy tą linią będą bezpłatne. 

Przystanki na odcinku pomiędzy placem Inwalidów a pętlą tramwajową w Borku 

Fałęckim zyskają specjalne, wyróżniające je oznaczenia. Oprócz głosowych zapowiedzi 
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nazw kolejnego przystanku pasażerowie „Papieskiego tramwaju” będą mogli również 

usłyszeć krótkie informacje na temat miejsc związanych z Janem Pawłem II, które 

znajdują się w pobliżu. Komunikaty będzie odczytywał znany polski aktor Andrzej 

Seweryn.  

Podobne informacje – w trzech językach (polskim, angielskim i włoskim) – znajdą 

się również na ulotkach umieszczonych w wiatach przystankowych na trasie „Papieskiego 

tramwaju”, tuż obok rozkładów jazdy. 

Projekt „Papieskiego tramwaju” realizowany jest we współpracy Urzędu Miasta 

Krakowa, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie i Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”. Realizacja projektu ma na celu m.in. zwrócenie uwagi 

turystów na atrakcyjne turystycznie miejsca znajdujące się pomiędzy Łagiewnikami a 

centrum miasta. (KF). 

BEATYFIKACJA - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

1 maja (niedziela) na rzymskim placu św. Piotra odbędą się główne 

uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II, nie wszyscy jednak będą mogli 

pojechać do Rzymu. Wielu pielgrzymów z kraju i zagranicy z pewnością 

przyjedzie do Krakowa, dlatego władze Miasta i służby odpowiadające za 

bezpieczeństwo robią wszystko, żeby umożliwić godne i bezpieczne 

uczestniczenie w świętowaniu beatyfikacji. 

W związku z uroczystościami organizowanymi 1 maja (niedziela) w Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach wprowadzone zostaną zmiany w 

komunikacji miejskiej. 

1 maja (niedziela) linia tramwajowa nr 8 będzie jeździć według specjalnego 

rozkładu jazdy z częstotliwością co 10 minut - w godzinach od 7:00 do ok. 19:30. Linia 

będzie obsługiwana składami (trzy wagony) i będzie linią bezpłatną (do 3 maja). 

Linia nr 10 będzie zawieszona. Trasa linii nr 18 zostanie wydłużona do Borku 

Fałęckiego (linia w godzinach od 7:30 do ok. godziny 19:00 będzie kursować co 10 minut 

i będzie obsługiwana większymi składami). Linia nr 19 będzie obsługiwana większymi 

składami (trzy wagony), linia nr 23 – będzie kursowała według specjalnego rozkładu z 

częstotliwością co ok. 20 minut (w godzinach od ok. 7:00 do ok. godziny 19:00).Linia nr 

40 będzie kursowała według specjalnego rozkładu z częstotliwością co 20 minut i będzie 

obsługiwana większymi składami. Uruchomiona zostanie specjalna linia nr 70 kursującą 

po trasie linii 40 od pętli Wieczysta do Borku Fałęckiego (kursować będzie od godziny ok. 

8:30 do 19:00 w równych taktach z linią nr 40). Linie autobusowe: 164 i 179 

obsługiwane będą autobusami przegubowymi. 

2 maja (poniedziałek) linie tramwajowe i autobusowe kursować będą według 

sobotniego rozkładu jazdy za wyjątkiem: linii nr 8, która będzie kursować z 

częstotliwością co 10 minut, w godzinach od 7:00 do ok. 17:30; linii nr 23 kursującej wg 
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specjalnego rozkładu jazdy, linii nr 15, która będzie obsługiwana większymi składami. 

Dodatkowo w dniach 29 kwietnia – 2 maja, za darmo komunikacją miejską będą 

mogli jeździć wolontariusze-ratownicy zapewniający zabezpieczenie medyczne podczas 

uroczystości beatyfikacyjnych. 

1 maja w Krakowie-Łagiewnikach wprowadzone zostaną także zmiany w 

organizacji ruchu drogowego. 

Ulica Siostry Faustyny zostanie 1 maja (niedziela) wyłączona z ruchu (od godz. 

6:30). Od 30 kwietnia (sobota) na tej ulicy będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się 

pojazdów. Jeśli będzie to konieczne również 30 kwietnia (sobota) może nastąpić 

całkowite wyłączenie ulicy z ruchu. 

W przypadku dużego natężenia ruchu może nastąpić zamknięcie także ul. Marcika 

i ul. Fredry. 1 maja (niedziela) na następujących ulicach będzie obowiązywał zakaz 

zatrzymywania się pojazdów: Fredry, Milana, Kołodziejskiej, Połomskiego, Suchej, 

Turowicza. 

Parking dla samochodów osobowych będzie się znajdował przy hipermarkecie 

Carrefour przy ul. Zakopiańskiej. Parkingi dla osób niepełnosprawnych: przy Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia - ul. Motarskiego oraz na nowym odcinku drogi pomiędzy ul. Do 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i ul. Herberta. Parkingi dla autokarów: parking przy 

ulicy Turowicza, ul. Marcika, ul. Witosa. 

Osoby, które wybierają się na uroczystości samochodami proszone są o włożenie 

białej kartki formatu A4 za szybę. Służby odpowiadające za porządek będą wówczas 

wiedziały, że ten samochód należy skierować na odpowiedni parking.  

W czasie uroczystości Straż Miejska będzie dbała przede wszystkim o zachowanie 

porządku publicznego, w razie strażnicy będą także informować o organizacji ruchu oraz 

o tym gdzie znajdują się parkingi dla samochodów. Z kolei Policja będzie nadzorować 

m.in. drogi dojazdu do Łagiewnik. Policja apeluje także o ostrożność, zwracanie uwagi na 

rzeczy osobiste zabierane ze sobą, aby ustrzec się przed ewentualnymi próbami 

kradzieży. (KF). 

BATALIA O CZYSTE POWIETRZE  

96 ujawnionych przypadków spalania odpadów w piecach, 55 mandatów 

karnych na kwotę 6950 zł, 6 wniosków o ukaranie do sądu oraz 35 pouczeń. To 

efekt kontroli w tym sezonie grzewczym prywatnych posesji pod kątem spalania 

odpadów w piecach grzewczych. Działania prowadzili funkcjonariusze Straży 

Miejskiej oraz inspektorzy Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Kraków jako jedyne miasto w Polsce prowadzi od ponad dwóch lat wojnę z 

paleniem w domowych piecach śmieci. Straż Miejska i Wydział Kształtowania Środowiska 

UMK prowadzą regularne kontrole na terenie osiedli peryferyjnych. 

W tym sezonie grzewczym łącznie przeprowadzono 487 kontroli. Na terenie 96 
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nieruchomości ujawniono spalanie odpadów w piecach. „W związku z  tym wykroczeniem 

strażnicy miejscy nałożyli 55 mandatów karnych na kwotę 6950 zł, skierowali 6 wniosków 

o ukaranie do sądu oraz pouczyli 35 osób” – informuje Marek Anioł, rzecznik prasowy 

Straży Miejskiej. 

Straż Miejska Miasta Krakowa przypomina, że spalanie odpadów z naruszeniem 

przepisów ochrony środowiska jest wykroczeniem w myśl artykułu 71 ustawy o 

odpadach.  

Z myślą o poprawie powietrza w Krakowie, Miasto chce wdrożyć nowy programu 

ograniczania niskiej emisji. Prezydencki projekt uchwały Rady Miasta w tej sprawie był 

tematem sesji RMK w środę, 27 kwietnia. Ma to być kontynuacja programów 

dofinansowywania wymiany starych pieców węglowych na nowoczesne rozwiązania 

proekologiczne, realizowanych od 1995 roku. W 2010 roku, z uwagi na zmienione przez 

rząd przepisy prawne, miasto musiało wstrzymać realizację programu likwidacji niskiej 

emisji.  

Program ograniczania niskiej emisji określi zasady udzielania dotacji na realizację 

zadań z zakresu ochrony środowiska, obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym m.in. poprzez podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

czy zastosowanie ogrzewania gazowego, elektrycznego i olejowego. Zgodnie z projektem, 

o dotację będą mogły się ubiegać osoby fizyczne i prawne, wspólnoty mieszkaniowe i 

przedsiębiorcy. 

Kraków jest jednym z niewielu miast polskich, które od lat walczy o poprawę 

stanu powietrza. Od 1995 do 2009 roku w Krakowie zrealizowano wnioski dotyczące 

likwidacji niskiej emisji na kwotę niemal 12 milionów złotych. W tym czasie zlikwidowano 

ponad 19 tysięcy starych pieców węglowych i 325 kotłowni. (M). 

AUTOMATY KRAKOWSKIEJ KARTY MIEJSKIEJ BEZPIECZNIEJSZE 

BRE Bank i firma Elavon zakończyły prace nad certyfikacją urządzeń 

płatniczych w automatach Krakowskiej Karty Miejskiej. W efekcie za zakup 

biletu okresowego można zapłacić nie tylko kartą płatniczą z paskiem 

magnetycznym, ale także kartami wyposażonym w chip. 

Dzięki temu w automatach Krakowskiej Karty Miejskiej zakup biletu przy użyciu 

karty będzie jeszcze bardziej bezpieczny. Jednocześnie, po wprowadzeniu możliwości 

obsługi tzw. kart chipowych, z tej formy płatności będzie mogło korzystać więcej 

pasażerów.  

Warto podkreślić, że bank sprawdził wszystkie czytniki zamontowane w 

automatach i jednoznacznie stwierdził, że są one bezpieczne. Zanim jednak taka opinia 

została wydana czytniki musiały przejść wiele skomplikowanych prób, które trwały od 

listopada ubiegłego roku. Eksperci badali m.in. jak zachowają się one w przypadkach 

użycia różnego rodzaju kart, w tym kart fałszywych. Były także prowadzone próby jak 
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urządzenia zachowają się w przypadku nieudanych transakcji. 

Przypomnijmy, że w Krakowie stoi 65 automatów KKM. Można w nich wykupić 

bilety okresowe na wszystkie linie oraz bilety jednorazowe. Można to zrobić przez całą 

dobę. W ponad połowie urządzeń  (w 36 automatach KKM) istnieje możliwość zapłaty 

kartą płatniczą. 

Automaty to obecnie podstawowy sposób zakupu biletów w Krakowie. Tylko w 

automatach KKM każdego miesiąca jest przeprowadzanych ok. 1 mln operacji. 

Lista automatów z czytnikami kart płatniczych jest dostępna na stronie 

www.kkm.krakow.pl. (M). 

XI DNI TISCHNEROWSKIE 

Sesje naukowe i wykłady z udziałem wybitnych myślicieli, multimedialny 

spektakl „Ojczyzna Tischnera” z Ewą Kaim, Krzysztofem Globiszem i Jerzym 

Stuhrem, a także głośna lektura eseju „Chochoł sarmackiej melancholii” – to 

wszystko w programie rozpoczynających się dziś 11. Dni Tischnerowskich. 

Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest patriotyzm. Jemu poświęcona będzie 

dwudniowa sesja naukowa „Twarze i maski patriotyzmu”, w której udział wezmą m.in. 

prof. Jerzy Szacki, prof. Zbigniew Stawrowski (w czwartek 28 kwietnia) oraz dr Ján 

Čarnogursky, prof. Bronisław Łagowski i prof. Dariusz Kosiński (w piątek 29 kwietnia). 

Gościem specjalnym będzie prof. Władysław Stróżewski, który w ramach cyklu Colloquia 

Tischneriana wygłosi wykład pt. „Problemy uczestnictwa”, a następnie weźmie udział w 

„Jaskini filozofów”, gdzie „O ojczyźnie, miłości i innych sprawach” dyskutować będzie z 

dr. Jánem Čarnogurskim – byłym premierem Słowacji – oraz z o. prof. Janem Andrzejem 

Kłoczowskim. 

Po raz kolejny zostanie również wręczona Nagroda Znaku i Hestii, przyznawana w 

trzech kategoriach: „Myślenie według wartości”, „Nieszczęsny dar wolności” oraz „Polski 

kształt dialogu”. Spotkaniu z laureatami będzie towarzyszył wernisaż Mariana Gromady z 

cyklu „Byli, chłopcy, byli...” w Galerii Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej (PWST). Na 

scenie PWST odbędzie się także głośna lektura eseju ks. Józefa Tischnera „Chochoł 

sarmackiej melancholii” w wykonaniu Romana Gancarczyka (czwartek 28 kwietnia).  

W sobotę, ostatniego dnia imprezy, w Wyższej Szkole Europejskiej w Krakowie 

odbędzie się „Spotkanie filozoficzne młodych” z udziałem młodzieży szkół 

tischnerowskich, organizowane przez Stowarzyszenie Drogami Tischnera oraz Instytut 

Myśli Józefa Tischnera, we współpracy z WSE. Zwieńczeniem wydarzenia będzie spektakl 

multimedialny „Ojczyzna Tischnera”, przygotowany przez Państwową Wyższą Szkołę 

Teatralną w Krakowie z udziałem Ewy Kaim, Krzysztofa Globisza, Jerzego Stuhra oraz 

zespołu „Łopuśnianie”. 

Jak co roku w ramach wydarzeń towarzyszących Dniom Tischnerowskim odbędzie 

się „Majówka tischnerowska szkół podstawowych i specjalnych” organizowana przez 
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Szkołę Podstawową nr 153 w Krakowie. Myśli księdza Tischnera pojawią się również w 

przestrzeni miejskiej: na ulicy Brackiej. Warto tam zajrzeć między godziną 21.00 a 2.00 

(od 27 do 30 kwietnia) i zobaczyć rezultaty projektu realizowanego we współpracy z 

poetą Michałem Zabłockim. 

Szczegółowy program dostępny jest na stronie: www.dni.tischner.pl. (BKG). 

PAMIĘTAMY O DYREKTORZE WEYSSENHOFFIE 

Antoni Weyssenhoff - wieloletni dyrektor Centrum Młodzieży im. dr. 

Henryka Jordana zmarł 16 kwietnia 2010 r. Rok po jego śmierci w budynku CM 

przy ul. Krupniczej 38 odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica. Uroczystość 

odbędzie się dziś (27 kwietnia, środa) o godz. 18:00. 

Antoni Weyssenhoff był dyrektorem Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w 

Krakowie w latach 1982-2010. Nazywany krakowskim Korczakiem, był człowiekiem – 

instytucją, Kawalerem Orderu Uśmiechu, wielkim propagatorem edukacji pozaszkolnej i 

międzykulturowej młodzieży, inicjatorem i założycielem Polskiego Stowarzyszenia 

Wychowania Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamińskiego, Towarzystwa Inicjatyw 

Wychowawczych im. Janusza Korczaka i autorem bardzo wielu innych przedsięwzięć. 

(KF). 

DZIECI TWÓRCAMI FILMÓW ANIMOWANYCH? 

Czemu nie! Sztuki animacji najmłodsi mogą nauczyć się m.in. na zajęciach 

w Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Wszystkich, którzy chcą 

przekonać się, jak nieograniczona i bogata jest dziecięca wyobraźnia, Centrum 

zaprasza na pokaz filmów animowanych. 

Specjalny pokaz filmów oraz zdjęć, których autorami są uczestnicy zajęć z 

pracowni filmu animowanego oraz pracowni fotograficznej Centrum Młodzieży odbędzie 

się 27 kwietnia (środa) o godz. 16:30 w sali kina Paradox, ul. Krupnicza 38. Tematem 

prac młodych twórców była wiosna.  

Dodatkowe informacje: www.cmjordan.krakow.pl. (KF). 

KOLEJNY DYŻUR W SPRAWIE BUDOWY DROGI NA PRĄDNIKU CZERWONYM 

Jutro (28 kwietnia, czwartek) od 15.00 do 18.00 w siedzibie Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony ul. Dobrego Pasterza 6 odbędzie się dyżur 

konsultacyjny w sprawie połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza w 

Krakowie. 

Organizatorzy spotkania - Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie i Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony – zapraszają szczególnie osoby 

mieszkające na Prądniku Czerwonym. Tematem dyżuru będzie  budowa  połączenia 

drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza. 

Na spotkaniu – oprócz przedstawicieli Miasta i dzielnicy – obecny będzie 

projektant nowej drogi. 
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Pierwszy dyżur dla mieszkańców w tej sprawie odbył się we wtorek, 19 kwietnia.  

(M). 

100 LAT  

Jutro (28 kwietnia, czwartek) setne urodziny obchodzić będzie Pan 

Stanisław Zadęcki. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczy jubilatowi 

Zastępca Prezydenta Elżbieta Koterba.  

Uroczystość 28 kwietnia to dziesiąty w 2011 roku jubileusz organizowany przez 

Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. (JD). 

MAJÓWKA Z POLSKĄ 

Biało-czerwona kładka Bernatka i biało-czerwone flagi na 

najważniejszych ulicach w centrum miasta – Kraków przyłącza się do akcji 

„Majówka z Polską” zainicjowanej przez Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego. Do akcji może się przyłączyć każdy - o udekorowanie domów i 

posesji podczas świąt obchodzonych 1, 2 i 3 maja apeluje również Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Kilka miesięcy temu Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 

wystąpił z inicjatywą, by obchodom Święta 11 Listopada towarzyszyła specjalna akcja, 

mająca promować barwy narodowe. Z podobną inicjatywą wystąpił również teraz – przed 

zbliżającymi się świętami 1 Maja (Święto Pracy), 2 Maja (Święto Flagi) i 3 Maja (Święto 

Konstytucji 3 Maja). 

Prezydent poprosił gospodarzy miast, aby dołączyli do wspólnych obchodów 

radosnej „Majówki z Polską” i podjęli inicjatywę biało-czerwonej iluminacji wybranych 

budowli oraz specjalnego udekorowania wybranych ulic, placów i miejsc szczególnie 

istotnych dla mieszkańców. 

Kraków od razu odpowiedział na apel. Centrum miasta zostanie udekorowane 

flagami, specjalnie podświetlona (w kolorach białym i czerwonym) zostanie natomiast 

kładka im. o. Laetusa Bernatka. 

„Bardzo się cieszę, że Kraków, jako jedno z pierwszych miast, tak entuzjastycznie 

dołączył do wspólnej inicjatywy i że mieszkańcy Krakowa już niebawem będą świętować 

wyjątkowe majowe daty wśród biało-czerwonych flag i iluminacji. Jestem dumny tym 

bardziej, że „Majówka z Polską” połączy mieszkańców miast i gmin w całej Polsce. Razem 

sprawimy, że nasza wspólna akcja w dniach 1, 2 i 3 maja przyczyni się do promocji barw 

narodowych i umacniania patriotyzmu wyrosłego na gruncie radości i dumy z 

historycznych osiągnięć oraz z potencjału wolnej Polski” – napisał Prezydent Bronisław 

Komorowski. (KF). 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 

Prezydent Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w uroczystościach 

obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. W tym dniu krakowianie oraz goście 
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odwiedzający nasze miasto będą mogli wziąć udział w mszy świętej na Wawelu, 

pochodzie patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem 

Nieznanego Żołnierza oraz 41. Lekcji Śpiewania. 

Msza święta w katedrze na Wawelu rozpocznie się o godz. 10:00. Po jej 

zakończeniu pod Krzyżem Katyńskim na pl. ojca Adama Studzińskiego złożony zostanie 

wspólny wieniec od społeczności Krakowa i Małopolski. Następnie ulicami Podzamcze, 

Straszewskiego, Franciszkańską, Grodzką i Floriańską przejdzie tradycyjny pochód 

patriotyczny. Jego uczestnicy o godz. 12:00 wezmą udział w głównych uroczystościach 

na placu Jana Matejki, przed Grobem Nieznanego Żołnierza.  

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja zakończy 41. Lekcja Śpiewania „Majowa 

Jutrzenka” przygotowana przez Loch Camelot we współpracy z Biblioteką Polskiej 

Piosenki. Lekcja rozpocznie się o godz. 17:00 na Małym Rynku, jej uczestnikom zostanie 

rozdanych 4500 śpiewników. (KF).  

 

W CZWARTEK:  
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 12:00 - Jubileusz 100-lecia urodzin pana Stanisława Zadęckiego  

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

REMONT WIELICKIEJ, BĘDĄ ZMIANY W KOMUNIKACJI 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej. Od 4 do 10 maja tramwaje nie 

będą jeździć ulicami Wielicką i Limanowskiego na odcinku od ul. Dworcowej do 

ul. Na Zjeździe. Związane jest to z pracami remontowymi torowiska w rejonie 

wiaduktu kolejowego. 

Remont będzie polegał na wymianie płyt monolitycznych. W związku z tym od 

4 maja (od godziny 7.00) do 10 maja (do godziny ok. 22.00) planowane jest całkowite 

zamknięcie dla ruchu tramwajowego ulic Wielickiej i Limanowskiego na odcinku od ul. 

Dworcowej do ul. Na Zjeździe. 

W tym okresie wprowadzone będą następujące zmiany tras i rozkładów linii 

tramwajowych: 

 Linia 3 – będzie kursować na trasie: Krowodrza Górka – Długa – Teatr Bagatela – 

Dunajewskiego – Franciszkańska – pl. Wszystkich Św. – św. Gertrudy – 

Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą okrężną: Limanowskiego 

– pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna – Poczta Gł. – św. 

Gertrudy – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Dunajewskiego – Długa – 

Krowodrza Górka,  
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 Linia 6 – będzie kursować na trasie: Salwator – Franciszkańska – pl. Wszystkich 

Św. – św. Gertrudy – Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą 

okrężną: Limanowskiego – pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – 

Starowiślna – Poczta Gł. – św. Gertrudy – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – 

Salwator,  

 Linia 7 – kursować będzie na trasie: Dworzec Towarowy – Długa – Basztowa – 

Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – Starowiślna – DAJWÓR (powrót: 

Św. Wawrzyńca – Starowiślna) z przystankiem końcowym „DAJWÓR”,  

 Linia 9 – kursować będzie na trasie: Mistrzejowice – Rondo Kocmyrzowskie – 

al. Jana Pawła II – Mogilska – Rondo Mogilskie – al. Powstania Warszawskiego – 

Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – pl. Bohaterów Getta – 

Limanowskiego – Kalwaryjska – Rondo Matecznego – Wadowicka – Zakopiańska – 

Borek Fałęck  

 Linia 13 – kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – 

Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – Starowiślna – most Powstańców Śl. – 

Pl. BOHATERÓW GETTA, dalej trasą okrężną: – Limanowskiego – most 

Piłsudskiego – Krakowska – Stradomska – św. Gertrudy – Poczta Gł. – Dworzec 

Gł. i dalej po stałej trasie do Bronowic Małe  

 Linia 24 – kursować będzie na trasie: Bronowice Małe – Karmelicka – Basztowa – 

Dworzec Gł. – Westerplatte – Poczta Gł. – św. Gertrudy – Stradomska – 

Krakowska – most Piłsudskiego – KORONA. Powrót trasą okrężną: Limanowskiego 

– pl. Bohaterów Getta – most Powstańców Śl. – Starowiślna i dalej po stałej trasie 

do Bronowic Małe,  

 Linie 50 i 51 – dla linia 50 i 51 zmianie ulegają trasy: Krowodrza Górka (50) / 

Dworzec Towarowy (51) – Dworzec Gł. Tunel – Rondo Mogilskie – al. Powstania 

Warszawskiego – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka –Starowiślna – most 

Powstańców Śl. – Pl. BOHATERÓW GETTA – dalej trasa okrężna: Limanowskiego – 

most Piłsudskiego – Krakowska – Dietla – Grzegórzecka – i dalej po stałej trasie 

do Krowodrzy Górki (50) / Dworca Towarowego (51),. 

 Linia 23 zostaje zawieszona.  

Na czas remontu uruchomione zostaną linie zastępcze 70, 71 i 750:  

 linia tramwajowa nr 70 kursującą na trasie: Dworcowa – Wielicka – 

Nowosądecka – Witosa – Kurdwanów. Linię tą należy zatrzymać na wszystkich 

przystankach na trasie przejazdu, 

 linia  tramwajowa nr 71 kursującą na trasie: Dworcowa – Wielicka – Teligi – 

Ćwiklińskiej – Bieżanów Nowy. Linię tą należy zatrzymać na wszystkich 

przystankach na trasie przejazdu, 
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 linia autobusowa nr 750 kursującą na trasie: Plac Bohaterów Getta – Na 

Zjeździe – Wielicka – Dworcowa – Dworzec Płaszów. Linię tą należy zatrzymać na 

wszystkich przystankach na trasie przejazdu. 

Na czas remontu przystanki pn. „Powstańców Wielkopolskich” dla linii 

autobusowych zlokalizowane na wydzielonych pasach autobusowo – tramwajowych na ul. 

Wielickiej zostają przeniesione dla linii jadących  w kierunku ul. Dworcowej do istniejącej 

zatoki autobusowej (tak jak dla linii 163 i 174) a dla linii jadących w kierunku ul. Na 

Zjeździe na pas włączenia. 

Więcej Informacji można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M). 

  

KOMUNIKATY:  
 

BIURA PRASOWE W CZASIE BEATYFIKACJI 

Z myślą o dziennikarzach, którzy będą relacjonować wydarzenia 

towarzyszące beatyfikacji Jana Pawła II Urząd Miasta Krakowa oraz 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach przygotują biura 

prasowe. 

W Urzędzie Miasta Krakowa dziennikarze relacjonujący uroczystość i 

poprzedzające ją wydarzenia będą mogli pracować przy specjalnie przygotowanych 

stanowiskach komputerowych. Korzystający z własnych komputerów będą mieli 

natomiast do dyspozycji bezprzewodową sieć internetową. Urząd zadba, by ci 

przedstawiciele mediów, którzy nie będą uczestniczyć bezpośrednio w uroczystości będą 

mogli oglądać relację na żywo. Dziennikarze otrzymają ponadto zredagowane w kilku 

językach materiały informacyjne o Krakowie (mapy, przewodniki). 

Biuro Prasowe będzie działać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa – Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, parter ( po prawej stronie od głównego wejścia). Zapraszamy w sobotę (30 

kwietnia) w godz. 9:00–19:00 oraz w niedzielę ( 1 maja) w godz. 8:00–22:00.  

Biuro prasowe przygotowuje także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-

Łagiewnikach. Organizatorzy zapewniają dostęp do bezprzewodowego internetu, sygnał 

audio i wideo (podgląd uroczystości), sygnał TV, stanowisko komputerowe oraz 

możliwość nasłuchu zdalnego audio poprzez stronę internetową. Dostępne będą miejsca 

postojowe wyłącznie dla wozów transmisyjnych.  

Biuro będzie działać w pomieszczeniach zaplecza Auli Jana Pawla II obok wejścia 

do zakrystii Bazyliki Bożego Miłosierdzia, w sobotę (30 kwietnia) w godz. 8:00-23:00, w 

niedzielę (1 maja) w godz. 8:00-20:00. Wymagana będzie akredytacja – informacje o 

akredytacjach: promocja@milosierdzie.pl. (KS, WAS). 

         KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW  
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Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z 27 kwietnia jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

      

KRAKOWSKIE FORUM OŚWIATOWE 

III Krakowskie Forum Oświatowe w zakresie szkolnictwa specjalnego pn. 

„Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów - stare i nowe wyzwania” 

odbędzie się 29 kwietnia (piątek) w godz. od 10.00 do 14.00 w Audytorium im. 

prof. Wincentego Danka Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (ul. 

Podchorążych 2). 

Celem Forum jest zebranie propozycji, przykładów, uwag i postulatów dotyczących 

organizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, zarówno pod kątem 

możliwości zastosowań organizacyjnych w innych placówkach, jak i do budowania planów 
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strategicznych w zakresie rozwoju edukacji. 

W Forum udział wezmą dyrektorzy i nauczyciele szkół, przedszkoli i poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, doradcy metodyczni, radni miasta Krakowa, 

przedstawiciele oświatowych związków zawodowych, przedstawiciele Kuratorium Oświaty 

w Krakowie oraz przedstawiciele krakowskich uczelni. Moderatorem spotkania będzie 

prof. Janusz Majcherek. 

Swoje referaty wygłoszą m.in. Jerzy Kubieniec – Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 w Krakowie („Dziecko, dziecku i o dziecku – 

zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach”), Małgorzata Piec – Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3 w Krakowie („Razem dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - współpraca poradni psychologiczno-

pedagogicznych z przedszkolami i szkołami”), Ewa Pohorecka – Dyrektor Ośrodka 

Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie („Praktyczna strona organizacji planów 

działań wspierających w szkołach”) oraz Iwona Pasznicka-Longa – Dyrektor Zespołu 

Szkół Specjalnych Nr 4 w Krakowie i Lucyna Malczyk-Wicedyrektor ZSS nr 4 („Planowane 

zmiany, a stare dobre praktyki”). 

Zgłoszenia do udziału w Forum można wysyłać do 27 kwietnia 2011 r. do godz. 

15.00 na adres e-mailowy: Marta.Labno@um.krakow.pl (telefon kontaktowy do 

organizatora: 012 616 52 38). (KF) 

          

                                               Jan Machowski  

p.o. kierownika Biura Prasowego  

 

  

                               


